ThermoWave™ Ausdehnungsgefäße sind speziell für Trinkwassererwärmung konzipiert. Viele Wohnungen und Gebäude haben
Warmwasser oder Heißwasseranlagen, die unter anderem warmes Wasser zum Waschen, Kochen und Duschen liefern. Wenn Wasser
erwärmt wird, dehnt es sich auch aus. Diese Ausdehnung führt zu einem erhöhten Systemdruck und kann große Schäden verursachen.
In den meisten Systemen wird ein Sicherheitsventil installiert, so dass das ausgedehnte Wasservolumen abgelassen wird und
der maximale Betriebsdruck nicht überschritten wird.  Das Ableiten des heißen Wassers und die Erwärmung des neuen Wassers
verursacht eine erhebliche Energieverschwendung. ThermoWave™ Ausdehnungsgefäße ermöglichen eine sichere Wärmeausdehnung
des Wassers ohne ansprechen des Sicherheitsventils.
ThermoWave™ Ausdehnungsgefäße sparen Wasser und Energie, während sie einen sicheren Systemdruck beibehalten. Dies geschieht

  Hochwertige Butylmembran
  Auskleidung aus reinem Polypropylen
  2-Komponenten-Polyurethanlackierung auf Epoxidgrundierung
  Patentierter Wasseranschluss aus Edelstahl
  Schraubdeckel mit integriertem O-Ring sorgt für
eine zusätzliche Abdichtung des Luftventils
  Umfassende Tests
  Wartungsfrei
Die ThermoWave™  Serie
ThermoWave™
TW2 TWB-2LX 2 0.5
0.055 1.94 13.38 29.5
20.6 8.1 12.6 5.0
TW4 TWB-4LX 4 1.1 0.0075 0.26 1.60 3.53 25.80 10.16 16.20 6.40
TW8 TWB-8LX 8 2.1 0.014 0.49 2.20 4.85 31.00 12.20 20.20 7.95
TW12 TWB-12LX 12 3.2 0.023 0.81 2.90 6.39 36.20 14.25 23.00 9.06
TW18 TWB-18LX 18 4.8 0.029 1.02 3.84 8.47 36.40 14.33 27.90 11.20
TW24 TWB-24LX 24 6 0.042 1.48 4.90 10.80 44.40 17.48 29.00 11.42
TW35 TWB-35LX 35 9.2 0.058 2.05 6.70 14.77 47.80 18.90 31.80 12.52
TW20H TWB-20LH 20 5.3 0.042 1.48 5.20 11.46 44.70 17.60 27.90 10.98 14.70 5.79
TW24H TWB-24LH 24 6 0.047 1.66 5.90 13.01 44.70 17.60 30.60 12.05 16.10 6.40
TW35H TWB-35LH 35 9.2 0.058 2.05 6.90 15.21 48.10 18.90 33.80 13.31 17.90 7.05
TW60H TWB-60LH 60 14 0.08 2.83 11.50 25.35 53.00 20.87 40.90 16.10 21.50 8.46
TW60V TWB-60LV 60 14 0.08 2.83 10.80 23.81 62.00 24.41 38.90 15.31 12.70 5.00



